
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  24 DEL  15/03/2021

OGGETTO: Adesione di partenariato al progetto 'A voce alta' promosso da Teatro Koreja di Lecce.

L'anno  2021 e questo giorno  15 del   mese di  marzo alle ore  16:25 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot. n. 3754 del 11/03/2021, avanzata dal Teatro Koreja di Lecce, tendente 
ad  ottenere l’adesione  alla  proposta  progettuale  “A  voce  alta”  approvato  e  ammesso  al 
finanziamento da parte della Presidenza della Giunta Regionale – Sezione sicurezza del cittadino, 
politiche per le migrazioni, antimafia sociale;

Preso atto delle finalità del progetto, nonché del progetto esecutivo allegato alla suddetta 
richiesta,  volte  prevalentemente  all’accrescimento  dei  valori  di  legalità  e  antimafia  sociale  in 
particolare dei cittadini più giovani, attraverso l’organizzazione di laboratori teatrali con ragazzi e 
ragazze dai 9 ai 17 anni, per la costruzione di narrazioni collettive sull’impegno civile e la lotta alla 
criminalità;

Tenuto conto che al fine di aderire in partenariato al suddetto progetto si rende necessario 
concedere un impegno formale a prendersi carico dei seguenti adempimenti:

1. individuare e coinvolgere attraverso i propri uffici i partecipanti in n. di 50 ragazzi e ragazze suddivisi in 
n.2 gruppi di età omogenee; 

2.  mettere  a  disposizione  (qualora  l’emergenza  covid-19 lo  renderà  possibile)  uno spazio adeguato  alla  
realizzazione dei laboratori teatrali (compresi i due spettacoli conclusivi) in presenza per un totale di 100 ore 
da suddividere in due appuntamenti a settimana nel periodo da Ottobre 2021 a Maggio 2022; 

3. promuovere sul territorio l’iniziativa e a disseminarne i risultati conseguiti.

Ritenuto  opportuno  aderire  alla  suddetta  richiesta,  tenuto  conto  dell’alto  valore  socio-
educativo per la collettività;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto della richiesta, prot. n. 3754 del 11/03/2021, avanzata dal Teatro Koreja di 
Lecce, tendente ad ottenere l’adesione alla proposta progettuale “A voce alta” approvato e ammesso 
al finanziamento da parte della Presidenza della Giunta Regionale – Sezione sicurezza del cittadino, 
politiche per le migrazioni, antimafia sociale;

Di prendere atto, altresì, delle finalità del progetto, all’accrescimento dei valori di legalità e 
antimafia sociale in particolare dei cittadini più giovani, attraverso l’organizzazione di laboratori 
teatrali  con  ragazzi  e  ragazze  dai  9  ai  17  anni,  per  la  costruzione  di  narrazioni  collettive 
sull’impegno civile e la lotta alla criminalità;

Di aderire alla richiesta avanzata da Teatro Koreja di Lecce per la realizzazione del suddetto 
progetto attraverso un impegno formale a prendersi carico degli adempimenti in premessa indicati e 
individuati dal richiedente, in qualità di soggetto capofila e unico referente amministrativo tenuto a 
rendicontare alla Regione Puglia;

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
19/03/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


